СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	__________2025 г.

	№ ______

Об упразднении деревни Глухово Высокогорского района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 26 Закона Республики Татарстане от 07.12.2005 № 116-ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 31 января 2005 года N 20-ЗРТ "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Высокогорский муниципальный район" и муниципальных образований в его составе», Совет Высокогорского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Упразднить деревню Глухово Высокогорского района Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Республики Татарстан проект Закона Республики Татарстан «Об упразднении деревни Глухово Высокогорского района Республики Татарстан и о внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» и муниципальных образований в его составе».
3. Назначить представителем Совета Высокогорского муниципального района при рассмотрении в Государственном Совете Республики Татарстан указанного проекта Закона Республики Татарстан Шакирова Анаса Шаукатовича - заместителя Главы Высокогорского муниципального района.
 4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной Интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы Высокогорского муниципального района Шакирова А.Ш.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                           Р.Ф.Хисамутдинов
image1.gif